

ที่ สน 0318/๑๗๓๗



ที่ว่าการอำเภอวาริชภูมิ

ศูนย์ราชการอำเภอวาริชภูมิ

สน 47150

19 กันยายน 2562

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน 0017.2/22941 ลงวันที่ 15 กันยายน 2562

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. แบบ พร.4, พร.5

จำนวน 1 ชุด

2. แบบ บก.01

จำนวน 1 ฉบับ

ตามที่จังหวัดสกลนคร ได้แจ้งอนุมัติโครงการและมอบอำนาจโครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัดสกลนคร อำเภอวาริชภูมิได้รับจัดสรรโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังให้เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนโรงฆ่าสัตว์ - ป่าช้าบ้านนาบ่อ ตำบลวาริชภูมิ อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร วงเงินงบประมาณ 431,400 บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ทุกขั้นตอน กฎกระทรวง ประกาศ คณะกรรมการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง นั้น

อำเภอวาริชภูมิ ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังให้เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนโรงฆ่าสัตว์ - ป่าช้าบ้านนาบ่อ ตำบลวาริชภูมิ อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร วงเงินงบประมาณ 431,400 บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายบรรลือ สัมฤทธิ์จินตนา)

นายอำเภอวาริชภูมิ

ที่ทำการปกครองอำเภอ

ฝ่ายบริหารงานปกครอง

0-4278-1241

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังให้เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนโรงฆ่าสัตว์-ป่า
ชาวบ้านนาบ่อ ตำบลวาริชภูมิ อำเภวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดสกลนคร (ที่ทำการปกครองอำเภวาริชภูมิ)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ งบกลาง รายการ เงินสำรองจ่ายเพื่อกรณี
ฉุกเฉินหรือจำเป็น งบประมาณ ๔๓๑,๔๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

ปริมาณงาน ถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๓๑,๔๐๐ บาท ตามคำสั่งอำเภอ
วาริชภูมิ ที่ ๓๑๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบ ปร.๔ ๑ แผ่น

๕.๒ ตามแบบ ปร.๕ ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพนมเทียน หาญไชนะ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

๖.๒ นายวัชรินทร์ แก้วคำศรี ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

๖.๓ นายพีรพัฒน์ มาลาทอง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ทต.วาริชภูมิ.....

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังให้เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนโรงฆ่าสัตว์ - ป่าช้าบ้านนาบ่อ
ที่ตั้ง เทศบาลตำบลวาริชภูมิ ต.วาริชภูมิ อ.วาริชภูมิ จ.สกลนคร

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร
หน่วยงาน ปกครองอำเภอวาริชภูมิ แบบมาตรฐานการก่อสร้างท้องถิ่น กรมการปกครอง เลขที่ ท 1-01

ประมาณการ วันที่ 18 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562 พิกัดเริ่มต้น X= 355590, Y=1913345 พิกัดสิ้นสุด X=355546, Y=1913541

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคา/หน่วย บาท | ค่างาน (แรง + วัสดุ) | รวม | หมายเหตุ |
|-------------------------------------|--|--------|-------|-------------------|-------------------------|------------|---|
| 1 | ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังให้เป็น ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร | 800.00 | ตร.ม | 390.17 | 312,138.28 | | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| | ราคาค่าก่อสร้าง | | | | | 431,437.53 | |
| | ราคาปรับลด (SAV) | | | | | 431,400.00 | |
| สิ้นส่นสามารถหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน | | | | | | | |

คณะกรรมการกำกับดูแลราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอวาริชภูมิ ที่ 311/2562 ลงวันที่ 18 กันยายน 2562

(ลงชื่อ).....*สุพจน์ เขียว* ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพนมเบญจา หงษ์ไชยณะ) (นายวีชรินทร์ แก้วคำศรี)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/ผู้ประมาณราคา

(นายพีรพัฒน์ มาลาทอง)

นักบริหารงานช่าง ทต.วาริชภูมิ

(นายบรรลือ สัมฤทธิ์จินตนา)
นายอำเภอวาริชภูมิ ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการจังหวัดสกลนคร

QR

อนุมัติ

ประมาณราคาค่าวัสดุโครงการ

ก่อสร้างถนน คลส. กว้าง 4 เมตร ยาว 10.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร

แบบมาตรฐานการก่อสร้างทางถักถนน กรมการปกครอง เลขที่ ท 1-01

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------------|---|-------|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานปรับพื้นที่ | 40.00 | ตร.ม. | | | 5.00 | 200.00 | 200.00 | |
| 2 | งานทรายรองพื้น | 2.00 | ลบ.ม. | 350.00 | 700.00 | 50.00 | 100.00 | 800.00 | |
| 3 | งานคอนกรีต 1 : 2 : 4 | 6.00 | ลบ.ม. | 1,800.00 | 10,800.00 | 250.00 | 1,500.00 | 12,300.00 | |
| 4 | งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม. @ 0.02 x 0.20 ม. | 40.00 | ตร.ม. | 30.00 | 1,200.00 | 2.00 | 80.00 | 1,280.00 | |
| 5 | งานวัสดุรองต่อ | | | | | | | | |
| | - เหล็ก RB 15 มม. | 0.28 | เส้น | 135.30 | 37.88 | 2.60 | 0.73 | 38.61 | |
| | - เหล็ก DB 16 มม. | 0.95 | เส้น | 190.60 | 181.07 | 2.60 | 2.47 | 183.54 | |
| | - เหล็ก RB 19 มม. | 0.07 | เส้น | 280.00 | 19.60 | 2.60 | 0.18 | 19.78 | |
| | - แอสฟัลท์ผสมทราย | 3.39 | ลิตร | 20.00 | 67.80 | 5.00 | 16.95 | 84.75 | |
| 6 | งานไม้แบบ | | | | | | | | |
| | - งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน | 0.88 | ลบ.พ | 300.00 | 264.00 | | | 264.00 | คิด 25 % |
| | - งานประกอบแบบ | 3.50 | ตร.ม. | | - | 50.00 | 175.00 | 175.00 | |
| 7 | งานไหลทาง | 0.50 | ลบ.ม. | 158.00 | 79.00 | 15.00 | 7.50 | 86.50 | |
| 8 | ลูกรังปรับพื้น | 1.01 | ลบ.ม. | 158.00 | 159.58 | 15.00 | 15.15 | 174.73 | |
| คิตต่อ 1 ตารางเมตร | | | | | | | | 390.17 | |

คณะกรรมการกำกับราคาากลาง ตามคำสั่งอำนวยการวุฒิ ที่ 311/2562 ลงวันที่ 18 กันยายน 2562

(ลงชื่อ) วิภาดา วิภาดา ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพนมเทียน หายไชยชนะ)

(นายวิชรินทร์ แก้วคำศรี)

ปลัดอำเภอ(จพ.ชำนาญการ)

ปลัดอำเภอ(จพ.บ.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น] กรรมการ/ผู้ประมาณราคา

(นายพีรพัฒน์ มาลาทอง)

(นายบรรลือ สัมฤทธิ์จินตนา)
นายอำเภอวาริชภูมิ ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าการการจังหวัดสกลนคร

นักบริหารงานช่าง ทด.วาริชภูมิ